carni t̄. Si ḡ spiritu viuimus: debemus in oībus ab ipa agi. Sicut enim in vita corporali corpus nō mouet: nisi pāiam p quā viuit: ita in vita spūali oīs motus nī oīz esse a spiritu sancto. Jo. 6. Spiritus ē qd viuiscat. Actu. 17. In ipso viuimus mouemur t sumus. Et ne ea qd dicta sunt d̄ spiritu intelligentiē de spū mūdi de quo d̄ p̄me corint. 2. Nos autē nō spirituz huius mūdi accepimus. Jō 13. conseq̄ter remouet apostolus dices. (Nō efficiamur t̄.) v̄bi tria excludit p̄pria spūs mundi. s. inanez gloriā iracundia: t iuidia qbus trib̄ p̄ueniēter aptari p̄t nomē spūs. Significat. n. spūs qdā inflationē. Unde h̄z hoc illi dicunt magni spūs qd sunt inflati p̄ inanē gloriā. Esa. 25. Spiritus robustoz quasi turbo impellens parietez t̄. Et qd t̄ ad hoc dicit. (Nō efficiamur inanis glorie cupidi). t̄ glorie secularis. Cum. n. vanum sit qd nec solide firmat nec veritate fulcit nec utilitate amat: iō gloria huius mundi vana ē: qd caduca t̄ nō solida. Esa. 40. Qis caro fenu t̄. Et qd falsa ē. i. Macha. 2. Gloria hoīs p̄ecatoris sterlus t vermis. S̄z vera gloria ē i propriis hoīs qd sunt bona spūalia: thanc h̄nt sancti. scđe cor. primo. Gloria nra hec est testimoniu scientie nostre t̄. Et qd inutilis t̄ infructuosa. Nā qd t̄ gloriā habeat qd ex testimonio seculariū nō p̄t pp̄ hoc seḡ finem suū quez seḡ testimonio dei. prime cor. p̄mo. Qui gloria ē in dño gloriē t̄. Nō autē dicit. Non habeatis inanez gloriā: s̄z nō efficiamini cupidi: qd gloria seḡ aliquid fuit. qd recipi nō t̄ amēt. Itē significat ipetuosity. Prouer. 27. Impetus excitati spiritus ferre qd poterit. Et significat iracundia. Et qd t̄ ad hoc dicit. Inuicē puocates. s. ad p̄tētiōem vel lītē v̄l alia illicita. Ro. ma. 13. Nō in cōtētiōe t̄ emulatiōe t̄. Itē est spiritus tristie de qd d̄ p̄rouer. 17. Spūs trist exiccat ossa. Et qd t̄ ad h̄z dicit. Inuicē inuidētes. Prouer. b. 14. Putredo ossiū inuidia t̄. Lui rō est: qd ipsa sola crescit ex bono. CAP.

VI.

Iusti: t si preoccupatus fuerit homo in aliquo delicto: vos qui spiritales estis huiusmodi instruite in spiritu lenitatis: considerās te ipsum ne t̄ tu tenteris. Alter alterius onera portate t̄ sic adimplebitis legem xp̄i. Hā si quis existimat se aliquid esse cū nibil sit ipse se seducit. O p̄at suū p̄bet vñusq; qd: t̄ sic i semetipso tm̄ gloriā habebit t̄ nō in altero. Unusq; qd. n. onus suū portabit. C postq; apllis reduxit galathas ad statū veritatis qd ad res diuinās: hic sequēter reducit eos qd ad res humanas: iſtruēt eos qd liter se habeat ad hoīes. Et p̄ qd liter se habeat ad rectos. Scđo quō ad pueros ibi. (Uide te qd lib̄ litteris t̄). Circa primū tria fac̄. Primo docet qd liter supiores se habeat ad inferiores. Scđo qd liter eqles ad coequales ibi. (Alter alterius t̄). Tertio qd liter inferiores ad supiores ibi. (Lōcet at is t̄). Circa pm̄ duo facit. Primo ponit ammonitionē. Scđo assignat amonitionis rōes ibi. (Lōciderās te ipsum t̄). Quia ḡ de peccatis multa dixerat ne aligs a peccato imunis i p̄tōres deseuiret. iō ammonitionē d̄ māsuetudie t̄ misericordia eis pp̄oīt dices. (Fr̄es t̄ si p̄occupat̄ fuerit hō t̄). Ubi tria p̄oīt qd faciūt ad ammonitionē. Primiū ē surreptio: nā qd alig ex malitia peccat min⁹ digni sūt venia. Job. 34. Qui qd de idustria recesserūt t̄. S̄z qd alig p̄occupat tētatiōib̄: t̄ iducit ad peccādū: facilius d̄ ei venia con-

cedi. et ideo dicit. Et si preoccupatus fuerit tunc. i. imprudenter lapsus: ut nequeat vitare. Scilicet est peccatorum paucitas. Nam aliqui ex consuetudine peccant. Osee. 4. Maledictum et mendacium et homicidium et furium et adulterium inimicorum sunt: et sanguis sanguinem tetigit tunc. Et contra tales severius est agendum. Et hoc excludit cum dicit. In aliquo: quod non solum quotidiano peccatis. Tertium est peccatorum qualitas. Nam quedam peccata consistunt in transgressione. quedam vero in omissione. Hrauiora autem sunt prima scitis: quod illa opponuntur perceptis negatiis: que obligat semper et ad semper: hec vero opponuntur perceptis affirmatiis: que cum non obliget ad semper non potest sciri determinate quando obligat. Unde dicitur in psalmis. Delicta quis intelligit tunc. Et quantum ad hoc dicit. Delicto. Uel secundum hunc. Delictum est peccatum ex ignorantia. His ergo premissis ad mihi eos qui corrigunt monet: et hi sunt spinales: ad quos pertinet correctio. Unde dicit. Uos ergo spirituales estis hinc instruite. per Corinthon. 2. Spiritualis iudicat omnia et ipse a nemine iudicatur tunc. Et huius ratio est: quod rectum iudicium habet de omnibus qui circa unumquodque recte dispositus est: sicut qui sanus gustus habet recte iudicat de sapore. Solus autem spiritualis bene dispositus est circa agendam. et ideo ipse solus de eis bene iudicat. Sed quod nomine spiritus rigorem quedam et impulsum designat. secundum illud Esa. 27. Spiritus robustorum quasi turbo impellens parietem tunc. non est credendum quod viri spirituales sint nimis rigidi in corrugendo. Nam hoc spiritus huius mundi facit: et spiritus sanctus suavitatem quandam et dulcem efficit in homine. Sapientia. 12. O ergo bonus et suavis est spiritus tuus domini tunc. Et ideo dicit. In spiritu lenitatis. psalmus. Corripere me iustus in misericordia tunc. Littera quod dominus de gaudiis. Ezechiel. 34. Cum austeritate imperabatis eis tunc. Dicit autem instruite et corrigite: quod logitur de preoccupatis et delinquentibus: qui idigunt instructionem. Uel quod ois peccatis est ignorans. puer. 14. Errat qui operatur malum. Romane autem ammonitionis subdit dices. Consideras te ipsum tunc. Q. d. Ita fiat ut dixi: quod et tu fragilis es. nam quadiu in hac vita mortali sumus: prout sumus ad peccandum. Nihil autem ita frangit hois severitatem in corrigendo quam timor propriei casus. Ecclesiastes. 3. Intellige que sunt primi tui ex teipso. Qualiter autem se habeat ad ecclesias ostendit dices. Alter alterius tunc. Et primo ponit ammonitionem. Secundo assignat ei romane ibi. Et sic adimplebitis tunc. Tertio excludit ammonitionis implende impedimentum ibi. Nam significat tunc. Ammonet autem ad mutuam supportationem dices. Alter alterius onera portate. Et hoc tripliciter. Uno modo defectum alterius corporeum seu spirituale patienter tolerando. Romae. 15. Debemus autem nos firmiores tunc. Alio modo necessitatibus subueniendo tunc. Romae. 12. Necessitatibus sanctorum coicantes tunc. Tertio modo per pena sibi debita satisfaciendo oronibus et bonis omnibus. puer. 18. Frater qui iuuat a fratre tunc. Romane autem ammonitionis est adimpleatio legis Christi quod filius est charitas. Romae. 13. Plenitudo legis est dilectio. Unde dicit. Et sic adimplebitis legem Christi. et charitatem. Dominus autem charitas spiritualis lex Christi tripliciter romane. Primo quod per hoc distinguitur lex nova a lege veteri. Nam illa est timoris: hec vero amoris. Unde Augustinus dicit. Parua dicitur est veteris legis et nouae: timor et amor. Secundo quod per charitatem spiritualiter Christus legitur suam promulgavit. Iohannes. 13. In hoc cognoscunt oes quod mei estis discipuli si dilectionem tunc. Et iterum. Mandatus nouum do vobis ut diligatis iniucice tunc. Tertio quod ipsorum implevit Christus et exemplum eam implendi nobis reliquit. Nam ipse ex charitate peccata nostra tulit. Esa. 53. Utere languores nostros ipse tulit. per Petrum. 2. Qui peccata nostra tulit in corpore suo super lignum tunc. Esa. 40. Ecce ipse portabit. Sic ergo debemus alterius onera portare ex charitate: ut sic impleamus legem Christi. Impedimentum autem implende ammonitionis predicte est

superbia. Ideo hoc excludens dicit. Nam si ergo existimat tunc. Et primo vituperat ipsorum superbiam. Secundo ostendit modum vitae di eam ibi. (Opus autem suum tunc.) Tertio vitadi ratione assignat ibi. (Unusquisque enim tunc.) Dicit ergo facite ut dixi. Sed contingit aliquis onus alterius non portare: quod perfert se aliis. Unde dicerebat ille. Luc. 18. Non sicut ceteri homines tunc. Et ideo dicit. Nam si ergo existimat se aliquid esse. et in mente sua superbe iudicat se magni esse in comparatione peccatis: cum nihil sit ex se: quod ergo sumus homo est ex gratia dei secundum illum apostolum. per Corinthon. 15. Gloria dei sum id quod sum. Qui inquit tale aliquid facit ipse se seducit. et a vita se diuidit. Esa. 40. Deus gerens quod non sint tunc. Lucifer. 17. Quia oia beneficeritis dicite: tui inutilces sumus tunc. Re mediis autem vita est pessima est propriorum defectuum consideratio. Nam ex homine quod alios alienos et non suos defectus considerat. videt sibi aliquid esse in comparatione ad alios in quod defectus intuetur et suos non consideras superbit. Et ideo dicit. Opus autem sacerdotum et presbiteriorum: suorum. et presbiterorum. perpetuum. et diligenter examinet unusquisque quod cor. ii. Probet seipsum homo tunc. Et sic in seipso. et in proprio conscientia gloriam habebit. et gloriaribz et gaudebit. et cor. p. Gloria nostra hec est testimonium "glorie nostro". Et non in altero. et non in laude alterius vel sic in semetipso. et per ea que sui ipsi sunt. gloriam habebit. et gloriaribz in consideratione sui et non in altero. et non in consideratione alterius. et cor. i. Libenter gloriaribz in infermitatibus meis tunc. Uel in semetipso. et in deo. quod in eo habitat gloria. et eius erit gloria et non in altero quod in deo. et cor. io. Qui gloria est in domino gloriatur. Romane yitandi superbia est premium vel pena vincitur per meritum vel demerito reddenda. Unde dicit. Unusquisque enim onus suum portabit. Quod videtur habere ei quod dixerat. Alter alterius onera portate. Sed sciendum est quod ibi logitur de onere sustinende infirmitatis: quod debemus mutuo portare. hic logitur de onere reddende rationis: quod libet per se portabit. siue sit onus premij: siue penae. Nam onus aliquando quidem potius pene: aliquando premij significat. et cor. 4. Eternum glorie potius opus tunc. Esa. 3. Dicere iusto quoniam bene: quoniam fructum adiunctionum suorum comedet. yeh ipso in malis tunc. Si autem dicantur aliqui ratione reddere per alios. puta plati per subditos secundum illum Ezechiel. 3. Sanguinem enim ei de manu tua regnabit tunc. Et Deuteronomio. viii. Obedite propostis verbis ipsius. ipsius. et vigilat quod ratione reddituri per aiabus verbis. non est habere dictio apostoli: quod non puniunt per peccata subditorum secundum per propria custodia subditorum considerentur. Est ergo vita sua gloria et peccata: quod unusquisque onus suum. et mesuram grevi sue offret deo in die iudicii tanquam manipulos bonorum operum. psalmus. Ueniennes autem veniet cum exultatione. Et homo quantum ad bonos. vel onus suum portabit. et penam per propria peccata. Lec. II.